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I forlængelse af projektarbejdet om margi- 
naljorder og miljøinteresser vil der blive ud- 
givet et bredt anlagt informationsmateriale 
med praktiske vink om natur- og miljørigtigt 
land- og skovbrug. 

Herudover vil rådgivningsarbejdet om al- 
ternative afgrøder og nicheproduktioner ge- 
nerelt blive søgt styrket. 

I forbindelse med den igangværende styr- 
kelse af efteruddannelsen i jordbruget af bå- 
de konsulenter, landmænd og skovdyrkere 
må det sikres, at- spørgsmålene omkring 
miljørigtigt land- og skovbrug bliver til- 
bundsgående behandlet. 

Forsknings- og undersøgelsesvirksomhed 
omkring sammenhængen mellem jordbrug og 
miljø vil blive søgt udbygget. Landbrugs-, 
skovbrugs- og miljøspørgsmål vil blive søgt 
integreret, blandt andet ved opfølgning af 
pilotprojektarbejdet gennem egentlige feltun- 
dersøgelser og forsøg omkring ekstensivering, 
økologi og økonomi, også i sammenhæng 
med forskellige virkemidler. Der er endvide- 
re inden for Landbrugsministeriets forsk- 
ningssystem udarbejdet planer for et bredere 
forskningsprogram om jordbrug og miljø 
samt for alternativ produktion og produktud- 
vikling. Opfølgende undersøgelser bør udfø- 
res i et samarbejde mellem centrale, regiona- 
le og lokale myndigheder, højere læreanstal- 
ter, andre forskningsinstitutioner, konsulenter 
og organisationer. Det vil blive overvejet at 
etablere et demonstrationsbrug på én af 
Miljøministeriets ejendomme. 

Samarbejdet mellem Landbrugsministeriet 
og Miljøministeriet omkring landbrugets 
forsknings- og forsøgsvirksomhed og Miljø- 
ministeriets undersøgelsesvirksomhed vil bli- 
ve opprioriteret, bl.a. med hensyn til margi- 
naljordsproblematikken, NPO-handlingspro- 
grammet, bekæmpelsesmiddelplanen, ak- 
tionsplanen for reduktionen af næringssal- 
tudvaskningen samt landbrugets undersøgel- 
ser indenfor dyrkningsmetoder m.v. 

4. Oversigt over initiativerne 
Regeringen vil i folketingsåret 1987-88 

fremsætte følgende lovforslag: 

Forslag til udbygning af  jordfordelingsinstitut- 
tet 

Samtlige interesser i det åbne land foreslås 
, at kunne varetages gennem en jordforde- 

lingssag. Kredsen af sagsrejsningsberettigede 
vil eventuelt blive foreslået udvidet, bl.a. med 
amtsråd, kommunalbestyrelser og eventuelt 
centrale miljømyndigheder. Jordfordelings- 
området vil samtidig blive opprioriteret. 

I I 
Forslag til ændring af  naturfredningsloven 

Overdrev, ferske enge, småbiotoper og be- 
skyttelsesbræmmer foreslås inddraget under 
beskyttelsesordningen i § 43. Størrelseskriteri- 
et foreslås nedsat. Etablering af erstatnings- 
biotoper og eventuelt plejeret på beskyttede 
arealer søges lovfæstet. Tilladelsesordningen 
foreslås ændret til en forbudsbestemmelse 
med dispensationsmulighed. Endvidere over- 
vejes det at indføre et generelt forbud mod 
gødskning og sprøjtning indenfor de beskyt- 
tede områder. 

Forslag til revision af vandløbsloven 
Der foreslås indsat bestemmelser om be- 

skyttelsesbræmmer og -zoner. Bestemmelsen 
om vandløbsrestaurering foreslås udvidet. 

Forslag til lovgivning om støtte til naturforvalt- 
ning, naturgenopretnit?g, offentlig skovrejsning, 
friluftsliv og landbrugsturisme m.v. 

Forslag til ekstensiveringsstøtteordning m.v. 
(opfølgning af EF-aftale om socio-strukturelle 
forslag) 

Der vil endvidere blive taget initiativ til, at 
der udstedes bekendtgørelser om støtteordning 
i udpegede miljøfølsomme områder samt be- 
kendtgørelse i medfør af  EF-forordning 797/ 
85 samt effektivitetsloven om støtte til privat 
skovtilplantning. Andre tilskyndelser til privat 
skovtilplantning vil tillige blive overvejet. 

Der vil i samarbejde med de regionale og 
lokale myndigheder blive taget initiativ til, at 
strategiens målsætninger og virkemidler gø- ! 
res til genstand for behandling i lands- og 
regionplanlægningen, kommuneplanlægningen 
og sektorplanlægningen. 

Regeringen vil tilvejebringe 10-20-årige 
handlingsplaner for naturgenopretningsprojek- 
ter, især med henblik på retablering af våd- 
områder og vandløbsrestaurering. 

Rådgivning, information og forskning vil 
blive styrket, især med hensyn til sammen- 
hængen mellem jordbrug og miljø. 

5. Bilag: Oversigt over projektarbejdet 


